
Протокол очного заседания  

аукционной комиссии №02-ЛП-А 

стр. 1 из 4 

 
Публичное акционерное общество «Межрегиональная 

распределительная сетевая компания Центра» филиал 
«Липецкэнерго» 

 

ПРОТОКОЛ 
очного заседания Аукционной комиссии по рассмотрению Аукционных заявок  

и подведению итогов аукциона 
 

 

01.11.2017 
 
 

 

 

Липецк    

 

     

№ 02-ЛП-А 

ПРЕДМЕТ АУКЦИОНА: на право заключения договора купли-продажи б/у силового трансформатора 

марки ТДТН-25000/110 для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала «Липецкэнерго»). 

 

Открытый аукцион проводится на основании протокола заседания Комиссии по реализации                          

невостребованных товарно-материальных ценностей филиала ПАО «МРСК Центра» - «Липецкэнерго» 

№01-ЛП-17 от 02.10.2017 года. 

 

Продавец и Организатор аукциона (далее – Организатор): ПАО «МРСК Центра». 

Место нахождения/почтовый адрес: РФ, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, дом 4. 
 

Извещение о проведении открытого аукциона было разработано Организатором закупки, утверждено 

протоколом заседания аукционной комиссии №02-ЛП-А от 02.10.2017 г., было опубликовано на 

официальном сайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-1.ru в разделе "Извещения о продаже имущества, 

документация о продаже": 04.10.2017 г. и на сайте Системы B2B-MRSK: № 260929 от 04.10.2017 года 

(раздел «Публикации о торгах»). 
 

В соответствии с извещением о проведении аукциона, начальная (минимальная) цена договора (цена лота) 

составляет 220 000,00 рублей с НДС. 

 
 

СОСТАВ АУКЦИОННОЙ КОМИССИИ: 

 

Тихонов В.А.  Председатель аукционной комиссии – первый заместитель директора - 

главный инженер филиала ПАО «МРСК Центра» - «Липецкэнерго»  

 

Шипулин В.А. Заместитель Председателя комиссии – заместитель директора по 

безопасности - начальник отдела безопасности филиала ПАО «МРСК 

Центра» - «Липецкэнерго» 

Члены комиссии: 

 

 

 

Введенский С.С. 

 

Начальник управления логистики и МТО филиала ПАО «МРСК 

Центра» - «Липецкэнерго» 

 

Бутузов Д.А. Начальник службы подстанций филиала ПАО «МРСК Центра» - 

«Липецкэнерго» 

 

Бурлакова Л.А. Начальник Управления правового обеспечения филиала ПАО «МРСК 

Центра» - «Липецкэнерго» 

 

Назимов Д.А. Ответственный секретарь комиссии – специалист 1-ой категории отдела 

закупок управления логистики и МТО филиала ПАО «МРСК Центра» - 

«Липецкэнерго» 

 

 

На заседании аукционной комиссии присутствует не менее чем 50 процентов общего числа ее членов. 

Кворум имеется, комиссия правомочна. 

 

http://www.mrsk-1.ru/


Протокол очного заседания  

аукционной комиссии №02-ЛП-А 

стр. 2 из 4 

В ходе проведения аукциона ко времени начала процедуры вскрытия предложений было получено 3 

(три) аукционные заявки. 

 

Наименование организации 

Предлагаемая Участником 

цена приобретения, с НДС, 

руб. 

Примечание 

ООО «ТЕНЗОР», 107150,  

г. Москва, ул. Ивантеевская, д. 17, корп. 2, стр. 2,  

тел. (495) 777-60-15 

 

2 990 720,00 

 

 

 

ООО ТД «НАДЕЖДА», 394006,  

г. Воронеж, ул. 20-летия Октября, д. 119, нежилое 

помещение, офис 514, тел. (910) 241-88-71 

 

316 000,00 

 

 

 

ООО «МЕТАЛЛОИНВЕСТ», 445043,                           

Самарская обл., г. Тольятти, ул. Северная, д. 67, каб. 

6, тел. (8482) 63-55-25 

 

300 000,00 

 

 

 

 

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ АУКЦИОННОЙ КОМИССИИ: 

 

1. Об отклонении аукционной заявки. 

 

Аукционная заявка ООО «ТЕНЗОР», 107150, г. Москва, ул. Ивантеевская, д. 17, корп. 2, стр. 2, тел. 

(495) 777-60-15 не соответствует условиям открытого аукциона, а именно: п. 2 Извещения о проведении 

открытого аукциона (перечень б/у силовых трансформаторов, предлагаемый Претендентом, не 

соответствует предмету аукциона). На основании п. 12 Извещения о проведении открытого аукциона 

предлагается отклонить данную Аукционную заявку без рассмотрения по существу. 

 

2. О признании аукционных заявок соответствующими условиям открытого аукциона 

(допуске к участию в аукционе). 

 

Аукционные заявки ООО ТД «НАДЕЖДА», 394006, г. Воронеж, ул. 20-летия Октября, д. 119, 

нежилое помещение, офис 514, тел. (910) 241-88-71; ООО «МЕТАЛЛОИНВЕСТ», 445043,                           

Самарская обл., г. Тольятти, ул. Северная, д. 67, каб. 6, тел. (8482) 63-55-25 признать соответствующими по 

существу условиям открытого аукциона (допустить к участию в аукционе). 

 

3. О ранжировании аукционных заявок. 

  

Учитывая, что критерием для определения Победителя является наибольшая цена предложения, при 

условии соответствия самой аукционной заявки условиям аукциона, предлагается ранжировать аукционные 

заявки следующим образом: 

 

первое место: ООО ТД «НАДЕЖДА», 394006, г. Воронеж, ул. 20-летия Октября, д. 119, нежилое 

помещение, офис 514, тел. (910) 241-88-71, предложение на право заключения договора купли-продажи б/у 

силового трансформатора марки ТДТН-25000/110 для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала 

«Липецкэнерго») на условиях: 

- цена предложения: 316 000 руб. 00 коп. (триста шестнадцать тысяч рублей, 00 коп.) с учетом НДС; 

- условия оплаты: безналичный расчет, 100% предоплата на расчетный счет Продавца; 

- прочее: самовывоз за счет Покупателя с места хранения б/у силового трансформатора; 

 

второе место: ООО «МЕТАЛЛОИНВЕСТ», 445043, Самарская обл., г. Тольятти, ул. Северная, д. 67, 

каб. 6, тел. (8482) 63-55-25, предложение на право заключения договора купли-продажи б/у силового 

трансформатора марки ТДТН-25000/110 для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала «Липецкэнерго») на 

условиях: 

- цена предложения: 300 000 руб. 00 коп. (триста тысяч рублей, 00 коп.) с учетом НДС; 

- условия оплаты: безналичный расчет, 100% предоплата на расчетный счет Продавца; 

- прочее: самовывоз за счет Покупателя с места хранения б/у силового трансформатора. 

 

4. Об определении Победителя открытого аукциона. 



Протокол очного заседания  

аукционной комиссии №02-ЛП-А 

стр. 3 из 4 

 

На основании вышеприведенного ранжирования Аукционных заявок предлагается признать 

Победителем открытого аукциона Участника, занявшего первое место, а именно: 

 

ООО ТД «НАДЕЖДА», 394006, г. Воронеж, ул. 20-летия Октября, д. 119, нежилое помещение, офис 

514, тел. (910) 241-88-71, предложение на право заключения договора купли-продажи б/у силового 

трансформатора марки ТДТН-25000/110 для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала «Липецкэнерго») на 

условиях: 

- цена предложения: 316 000 руб. 00 коп. (триста шестнадцать тысяч рублей, 00 коп.) с учетом НДС; 

- условия оплаты: безналичный расчет, 100% предоплата на расчетный счет Продавца; 

- прочее: самовывоз за счет Покупателя с места хранения б/у силового трансформатора. 

 

5. О заключении договора с Победителем открытого аукциона. 

 

ПАО «МРСК Центра» (филиалу «Липецкэнерго», расположенному по адресу: РФ, 398001, г. Липецк, 

ул. 50-лет НЛМК, 33) предлагается заключить договор с Победителем открытого аукциона: 

 

- ТД «НАДЕЖДА», 394006, г. Воронеж, ул. 20-летия Октября, д. 119, нежилое помещение, офис 514, 

тел. (910) 241-88-71. 

 

РЕШИЛИ: 

 

1. Отклонить Аукционную заявку: 

 

ООО «ТЕНЗОР», 107150, г. Москва, ул. Ивантеевская, д. 17, корп. 2, стр. 2, тел. (495) 777-60-15, 

поскольку она по существу не отвечает условиям открытого аукциона. 

 

2. Признать Аукционные заявки: 

 

ООО ТД «НАДЕЖДА», 394006, г. Воронеж, ул. 20-летия Октября, д. 119, нежилое помещение, офис 

514, тел. (910) 241-88-71; ООО «МЕТАЛЛОИНВЕСТ», 445043, Самарская обл., г. Тольятти, ул. Северная, 

д. 67, каб. 6, тел. (8482) 63-55-25 соответствующими условиям открытого аукциона и допустить к участию в 

аукционе. 

 

3. Утвердить ранжирование Аукционных заявок. 

 

4. Признать Победителем открытого аукциона: 

 

ООО ТД «НАДЕЖДА», 394006, г. Воронеж, ул. 20-летия Октября, д. 119, нежилое помещение, офис 

514, тел. (910) 241-88-71, предложение на право заключения договора купли-продажи б/у силового 

трансформатора марки ТДТН-25000/110 для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала «Липецкэнерго») на 

условиях: 

- цена предложения: 316 000 руб. 00 коп. (триста шестнадцать тысяч рублей, 00 коп.) с учетом НДС; 

- условия оплаты: безналичный расчет, 100% предоплата на расчетный счет Продавца; 

- прочее: самовывоз за счет Покупателя с места хранения б/у силового трансформатора. 

 

3.1.  ПАО «МРСК Центра» (филиалу «Липецкэнерго», расположенному по адресу: РФ, 398001, г. Липецк, 

ул. 50-лет НЛМК, 33) в срок, не позднее 20 (двадцати) рабочих дней после подписания протокола об итогах 

аукциона заключить договор с Победителем, на указанных в Заявке Победителя цене и условиях. 

 

3.2.  В случае необходимости предварительного одобрения Советом директоров ПАО «МРСК Центра» 

договора как сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, обеспечить вынесение на 

рассмотрение Совета директоров вопроса об одобрении договора до его заключения. 

 

3.3. В случае, если в соответствии с действующим законодательством РФ и учредительными документами 

Заказчика потребуется предварительное согласование (одобрение, утверждение) заключаемого на 

предложенных Победителем условиях договора компетентными органами управления Заказчика (Общим 

собранием акционеров, Советом директоров и т.п.), договор с Победителем заключается только после 



Протокол очного заседания  

аукционной комиссии №02-ЛП-А 

стр. 4 из 4 

такого согласования (одобрения, утверждения), а указанный в п. 4.1 срок отсчитывается после получения 

такого согласования (одобрения, утверждения). 

 

Я, нижеподписавшийся, привлеченный в качестве члена аукционной комиссии к оценке 

аукционных заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора купли-продажи б/у 

силового трансформатора марки ТДТН-25000/110 для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала 

«Липецкэнерго»), заявляю, что я не связан в настоящем или прошлом ни с одним из участников 

таким образом, чтобы это помешало бы мне беспристрастно оценить поданные Аукционные заявки. 
 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: 

«За» ___ членов аукционной комиссии. 

«Против» ___ членов аукционной комиссии. 

«Воздержалось» ___ членов аукционной комиссии. 
 

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ АУКЦИОННОЙ КОМИССИИ: 

 

Председатель аукционной комиссии: _________________________ Тихонов В.А. 

Заместитель председателя 

аукционной комиссии:                            _________________________ Шипулин В.А. 

 

Члены аукционной комиссии:               _________________________ Введенский С.С.                            

 

                                                                   _________________________ Бутузов Д.А. 

 

                                                       _________________________ Бурлакова Л.А.                                                                  

                                                                    

Ответственный секретарь 

аукционной комиссии:                             _________________________ Назимов Д.А. 

 

 

 


